
Ordinanza n. 73   del 24.01.2021 Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  1   di  3 

 
 COMUNE  DI  PERUGIA  

 
  SETTORE   

 AREA OPERE PUBBLICHE  
 

  UNITÀ  OPERATIVA   

 MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE  
 

ORDINANZA 
 N.  73    DEL  24.01.2021  

 

OGGETTO: 
 
ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL' ART. 50 DEL DECRETO LGS. 
18.08.2000 N. 267 - CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA XX GIUGNO 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 3 PER CASI DI POSITIVITÀ DA COVID-19 
 

 

 
I L  S IN D A C O  

 
 

 

Premesso che: 

- in data 24.01.2021 la USL Umbria 1, nella persona del Dr. Emilio Paolo Abbritti, ha segnalato la 

presenza di casi di positività da Covid-19 presso le Scuole dell'Infanzia e Primaria XX Giugno, 

dell'Istituto Comprensivo Perugia 3; 

 

- nella tabella sottostante è indicata sinteticamente la situazione attuale, con le classi attualmente 

in quarantena: 

 
SCUOLA PRIMARIA XX GIUGNO - IC PG 3 
Classe Numero positivi Persone in isola-

mento 
Prenotazione 
prossimo tampone 

Fine isolamento 
previsto 

3A 2  27 25/01 29/01 
2A-5A 1 (c. indice) 34 25/01 30/01 
3B 7 26 26/01 26/01 
3C 1 (c. indice) 23 27/01 01/02 
4A 1 (c. Indice) 23 27/01 02/02 
4B 1 (c. indice) 25 27/01 02/02 
          
SCUOLA INFANZIA XX GIUGNO - IC PG 3 
Sez. A 7  19 28/01 28/01 

IL 

SINDA

CO 

(SETT

ORE 

AREA 

OPERE 

PUBBL

ICHE - 

U.O. 

MANU

TENZI

ONI E 

PROTE

ZIONE 

CIVILE) 

ORDIN

ANZA 

CONTI

NGIBIL

E E 

URGE

NTE AI 

SENSI 

DELL' 

ART. 

50 DEL 

DECRE

TO 

LGS. 

18.08.2

000 N. 

267 - 



Ordinanza n. 73   del 24.01.2021 Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  2   di  3 

Sez. C 1 (antigenico) 24 27/01 02/02 
          
SCUOLA BUS XX GIUGNO 
Varie 2 (entrambi indice) 24 -- Concluso 
 
Rilevato che: 
 
- nella predetta comunicazione è stato evidenziato che è in programmazione lo screening effettua-

to mediante l'esecuzione di tamponi quantitativi (CLEIA) presso i locali messi a disposizione dalla 

scuola che coinvolgerà tutti i soggetti ad oggi non sottoposti a quarantena; 

- per questo screening sono già stati immediatamente attivati i contatti con la scuola e con i Servizi 

coinvolti per gli aspetti organizzativi. 

 
Considerato che: 
 
- l’USL Umbria 1 ha precisato che, allo stato attuale, visto l'elevato numero di classi coinvolte, al di 

là di ulteriori approfondimenti epidemiologici, è da ritenersi opportuna la proposta di chiusura del 

plesso scolastico sia della Scuola Primaria, sia dell'Infanzia, per 7 gg. 

Dato atto che: 

- le evidenti ragioni di urgenza precludono la previa notizia di avvio del procedimento ai sensi 

dell’art. 7 della Legge 241/90. 

Visto: 

- l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 prevede che “in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti 

sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità locale. Omissis”; 

ORDINA 

- al dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Perugia 3, Dott.ssa Simonetta Zuccaccia, di 

provvedere immediatamente alla chiusura del plesso scolastico della Scuola Primaria e della 

Scuola dell'Infanzia XX Giugno, per 7 giorni. 

COMUNICA 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al TAR – Tribunale Amministrativo 

Regionale, sede dell’Umbria, entro 60 giorni, decorrenti dalla notifica dello stesso provvedimento, 

o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

stessa data. 



Ordinanza n. 73   del 24.01.2021 Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  3   di  3 

                                                                                                                        Il Sindaco 

                                                                                                                     Andrea Romizi 

 

 

Si notifichi a: 

Dirigente Istituto Comprensivo Perugia 3 

Dott.ssa Simonetta Zuccaccia 

PEC: Pgic86600d@pec.istruzione.it 

Simonetta.zuccaccia@istruzione.it 

 

Si comunichi per conoscenza a: 

- Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Perugia 

usppg@postacert.istruzione.it;  

- USL Umbria 1 - Dipartimento di Prevenzione  Dott. Giorgio Miscetti, 

- USL Umbria 1- Dipartimento di Prevenzione Dott. Emilio Paolo Abbritti, 

-USL Umbria 1- Dipartimento di Prevenzione – Igiene e Sanità Pubblica Dott. Igino Fusco Moffa, 

-USL Umbria 1-  Commissario Covid ad interim Dott.Massimo D’Angelo  

PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it 

Si anticipa per mail: 

- USL Umbria 1- Dipartimento di Prevenzione Dott. Emilio Paolo Abbritti, 

emilio.abbritti@uslumbria1.it 

S.O. Sicurezza – SEDE 

U.O. Servizi Educativi e Scolastici - SEDE 

 

 

 
 

DATI  RIEPILOGATIVI 
Area/e di intervento: ISITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 3. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA "XX GIUGNO" 
Provvedimento/i: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE EX ART. 50, D.LGS.267/00. 
Soggetto: DIRIGENTE SCOLASTICO 

 


		2021-01-24T17:33:49+0100
	ROMIZI ANDREA




